2
3

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е
от   30 января 2024 года                                                                                          № 15
О внесении дополнений в муниципальную программу «Комплексные мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма на территории Муезерского муниципального района на 2021-2025 г.г.»

Во исполнение п. 7.2.4. указания аппарата Национального антитеррористического комитета № 2056 от 30.11.2023 года, п. 2.2.10 Плана работы антитеррористической комиссии в Республике Карелия на 2024 год, целях реализации Федеральных законов Российской Федерации от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ  «О противодействии экстремистской деятельности», от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» на территории Муезерского муниципального района, администрация Муезерского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Комплексные мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма на территории Муезерского муниципального района на 2021-2025 г.г.», утвержденную Постановлением администрации Муезерского муниципального района № 88 от 01.04.2021 года (далее - Программа), дополнив ПЛАН мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Комплексные мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма на территории  Муезерского муниципального района  на 2021-2025 г.г.» пунктом 2.22 согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru
И.о. Главы администрации

Муезерского муниципального района                                                         Д.И. Кириллов
Исполнил: Главный специалист

отдела по ВМР, ГО и ЧС администрации

Муезерского муниципального района                                                 Т.В. Громак
  «____»  января 2024 г.

Кол-во экземпляров: в дело – 1 экз., в отдел 1 – экз.

                                    Приложение

                                                                                                                                                                            к муниципальной целевой программе
                                                                                                                                                           «Комплексные мероприятия по
                                                                                                                                                                            профилактике экстремизма и терроризма

                                                                                                                                                                            на территории Муезерского
                                                                                                                                                муниципального района
                                                                                                                                    на 2021-2025 г.г.»

ПЛАН

мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Комплексные мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма на территории Муезерского муниципального района на 2021-2025 г.г.»

	N
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок
исполнения
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2. Профилактика и предупреждение правонарушений, экстремистских и террористических проявлений

	2.22
	Проведение адресной и индивидуальной профилактической работы с прибывающими на территорию Муезерского муниципального района лицами (в том числе несовершеннолетними) из Донецкой, Луганской народных республик, Запорожской, Херсонской областей и Украины в виде индивидуальных бесед, разъяснения Российского законодательства, оказания мер социальной поддержки.
	Органы местного самоуправления, ОМВД, Отдел образования и по делам молодёжи администрации Муезерского муниципального района,

администрации образовательных учреждений района
	2021 -

2025 г.г.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0